
議案第１号 

 

 

 

 

令 和 ３ 年 度 

 

 

 

久 慈 市 一 般 会 計 補 正 予 算 
 

 

 

 

 

(  第  ２  号  ) 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-  1  - 

令和３年度久慈市一般会計補正予算（第２号） 

 令和３年度久慈市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ61,220千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ19,653,636千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和３年４月16日提出 

岩手県久慈市長 遠 藤 譲 一  



  歳　入

-

3,050,982

2,288,592

1,456,033

850,456

103,456

635,044

389,488

19,592,416

2-

53,751

53,751

7,070

140

6,930

399

399

61,220

3,104,733

2,342,343

1,463,103

850,596

110,386

635,443

389,887

19,653,636

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

国庫支出金

県支出金

諸収入

歳　　　入

14

15

20

1

1

3

4

国庫負担金

県負担金

委託金

雑入

　合　　　計



  歳　出

-

6,378,228

2,726,391

1,325,321

754,437

19,592,416

3-

53,751

53,751

7,469

7,469

61,220

6,431,979

2,780,142

1,332,790

761,906

19,653,636

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

民生費

衛生費

歳　　　出

3

4

2

1

児童福祉費

保健衛生費

　合　　　計



－ 4  － 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

一 般 会 計 補 正 予 算 説 明 書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-5-

１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

14

15

20

国庫支出金

県支出金

諸収入

　 歳 入 合 計 　

3,050,982

1,456,033

635,044

19,592,416

53,751

7,070

399

61,220

3,104,733

1,463,103

635,443

19,653,636

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計















一般職

(1) 総括

の 内 訳

39,145

39,145

比　較

区　分
特別調整額

　　 (千円)

補正前

職員手当

区　分

補正後

職員数

362

報　酬

　　 (千円)

828,922

扶養手当

共済費
給　　　与　　　費

(人)

2,556,245

830,634 2,558,157

計

　　 (千円) 　　 (千円)

1,449,590

743,475

　　 (千円)

給　料

　　 (千円)

職員手当

区　分

1,712

743,475 3,299,720

通勤手当

　　 (千円)

補正後

補正前

比　較

29,424

備考　（　）内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務

　　 (千円)

200

　　 (千円)

補正前

比　較

補正後 29,859

29,859

1,449,590

(     )

362

277,933

277,733

( 295 )

宿日直手当

　　 (千円)

1,083

1,083

寒冷地手当

特殊勤務手当

　　 (千円)

906

906

580,459

3,301,632

19,776

19,776

　　 (千円)

期末・勤勉手当

　　 (千円)

　　 (千円)

1,912

　時間が常時勤務を要する職を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

29,424

21,603

( 295 )

105,971

住居手当

696

21,603

管理職員特別
勤務手当

696

超過勤務手当

　　 (千円)

107,683

単身赴任手当

　　 (千円)

1,712

合　計

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

備　考

1,912

　　 (千円)

580,459

- 12 -



ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

共済費

　　 (千円)

合　計
報　酬 給　料 職員手当

725,450

補正後

　　 (千円)

区　分
職員数

給　　　与　　　費

1,272,309 727,162

1,712

計

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

( 18 )
1,997,7591,272,309

642,279 2,641,750

(人)

334
1,999,471

　　 (千円)

備　考

( 18 )

642,279 2,640,038
334

比　較
( 　 )

補正前

住居手当 超過勤務手当

　　 (千円)

1,712 1,712

備考　(　) 内は、再任用短時間勤務職員を外書きしたもの。

区　分
扶養手当

200 200

区　分
通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

28

比　較
(     )

200

補正前
( 277 )

277,733 177,281 103,472 558,486 101,196 659,682

　　 (千円)

補正後
( 277 )

277,933 177,281 103,472 558,686 101,196 659,882
28

87,694

6,977 87,694

6,977

比　較

職員手当 補正後 8,801

区　分
職員数

給　　　与　　　費
共済費 合　計

の 内 訳
補正前 8,801

備考　（　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職

職員手当 計

(人) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

報　酬 給　料 備　考

　　 (千円) 　　 (千円)

　　 (千円)

超過勤務手当 期末手当

100,706

　　 (千円)

1,712

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

19,776

906 19,776

　　 (千円) 　　 (千円)

通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　　 (千円) 　　 (千円)

21,058 1,083

補正後 39,145 21,058 1,083 906

98,994補正前 39,145

比　較
職員手当
の 内 訳

区　分
特別調整額

管理職員特別
勤務手当

寒冷地手当

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

21,603 492,765 696

期末・勤勉手当 単身赴任手当

補正前 29,424 21,603 492,765 696

補正後 29,424

比　較

- 13 -



(2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

増減分

備　考

(千円) (千円)

報　　酬 200 その他の 200 ○新型コロナウイルス感染症関連施策に係る増加分

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明

職員手当 1,712 その他の 1,712 ○新型コロナウイルス感染症関連施策に係る増加分

増減分

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明 備　考

(千円) (千円)

○新型コロナウイルス感染症関連施策に係る増加分

職員手当 1,712 その他の 1,712 〇新型コロナウイルス感染症関連施策に係る増加分

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明

増減分

200 その他の 200

備　考
(千円) (千円)

報　　酬

増減分

- 14 -



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




