

議案第 1 号

令和 3 年度

久慈市一般会計補正予算

(第 2 号)

令和3年度久慈市一般会計補正予算（第2号）

令和3年度久慈市の一般会計補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ61,220千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ19,653,636千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和3年4月16日提出

岩手県久慈市長 遠藤 譲 一

第 1 表 歳入歳出予算補正
歳入

款	項	補正前の額	補正額	計
14 国庫支出金		千円 3,050,982	千円 53,751	千円 3,104,733
	1 国庫負担金	2,288,592	53,751	2,342,343
15 県支出金		1,456,033	7,070	1,463,103
	1 県負担金	850,456	140	850,596
	3 委託金	103,456	6,930	110,386
20 諸収入		635,044	399	635,443
	4 雑入	389,488	399	389,887
歳入合計		19,592,416	61,220	19,653,636

歳 出

款	項	補正前の額	補 正 額	計
3 民生費		千円 6,378,228	千円 53,751	千円 6,431,979
	2 児童福祉費	2,726,391	53,751	2,780,142
4 衛生費		1,325,321	7,469	1,332,790
	1 保健衛生費	754,437	7,469	761,906
歳 出 合 計		19,592,416	61,220	19,653,636

一般会計補正予算説明書

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括 (歳入)

款	補正前の額	補正額	計
	千円	千円	千円
14 国庫支出金	3,050,982	53,751	3,104,733
15 県支出金	1,456,033	7,070	1,463,103
20 諸収入	635,044	399	635,443
歳 入 合 計	19,592,416	61,220	19,653,636

(歳出)

款	補正前の額	補正額	計
	千円	千円	千円
3 民生費	6,378,228	53,751	6,431,979
4 衛生費	1,325,321	7,469	1,332,790
歳出合計	19,592,416	61,220	19,653,636

補正額の財源内訳			
特定財源			一般財源
国県支出金	地方債	その他	
千円	千円	千円	千円
53,751			
7,070		399	
60,821		399	

2 歳 入

14款 国庫支出金

1 項 国庫負担金

目	補正前の額	補 正 額	計
	千円	千円	千円
1 民生費負担金	2,130,672	53,751	2,184,423
計	2,288,592	53,751	2,342,343

15款 県支出金

1 項 県負担金

3 衛生費負担金	0	140	140
計	850,456	140	850,596

15款 県支出金

3 項 委託金

7 衛生費委託金	0	6,930	6,930
計	103,456	6,930	110,386

20款 諸収入

4 項 雑入

4 雑入	388,859	399	389,258
計	389,488	399	389,887

節		金額	説明	金額
区分				
2	児童扶養手当	53,751	子育て世帯生活支援特別給付金	53,751

1	保健衛生	140	地域外来・検査センター負担金	140

1	保健衛生	6,930	地域外来・検査センター委託金	6,930

22	地域外来・検査センター診療報酬収入	399	地域外来・検査センター診療報酬収入	399

3 歳 出

3 款 民生費

2 項 児童福祉費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
2 児童福祉運営費	千円 2,165,296	千円 53,751	千円 2,219,047	千円 53,751	千円	千円	千円
計	2,726,391	53,751	2,780,142	53,751			

4 款 衛生費

1 項 保健衛生費

1 保健衛生総務費	375,446	7,469	382,915	7,070		399	
計	754,437	7,469	761,906	7,070		399	

節		説	明
区 分	金 額		
	千円		千円
1 報酬	200	子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費	53,751
3 職員手当等	1,712		
10 需用費	134		
11 役務費	605		
18 負担金、補助及び交付金	51,100		

10 需用費	72	地域外来・検査センター設置経費	7,469
11 役務費	652		
12 委託料	897		
13 使用料及び賃借料	5,848		

補正予算給与費明細書

一般職

(1) 総括

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(295) 362	277,933	1,449,590	830,634	2,558,157	743,475	3,301,632	
補正前	(295) 362	277,733	1,449,590	828,922	2,556,245	743,475	3,299,720	
比 較	()	200		1,712	1,912		1,912	

備考 () 内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用の職を占める職員であって、その1週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の1週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

職員手当 の内 訳	区 分	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	住居手当 (千円)	超過勤務手当 (千円)
	補正後	39,145	29,859	1,083	906	19,776	107,683
	補正前	39,145	29,859	1,083	906	19,776	105,971
	比 較						1,712
	区 分	特別調整額 (千円)	管理職員特別 勤務手当 (千円)	寒冷地手当 (千円)	期末・勤勉手当 (千円)	単身赴任手当 (千円)	
	補正後	29,424		21,603	580,459	696	
	補正前	29,424		21,603	580,459	696	
	比 較						

ア 会計年度任用職員以外の職員

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(18) 334		1,272,309	727,162	1,999,471	642,279	2,641,750	
補正前	(18) 334		1,272,309	725,450	1,997,759	642,279	2,640,038	
比 較	()			1,712	1,712		1,712	

備考 () 内は、再任用短時間勤務職員を外書きしたものの。

職員手当 の内 訳	区 分	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	住居手当 (千円)	超過勤務手当 (千円)
	補正後	39,145	21,058	1,083	906	19,776	100,706
	補正前	39,145	21,058	1,083	906	19,776	98,994
	比 較						1,712
	区 分	特別調整額 (千円)	管理職員特別 勤務手当 (千円)	寒冷地手当 (千円)	期末・勤勉手当 (千円)	単身赴任手当 (千円)	
	補正後	29,424		21,603	492,765	696	
	補正前	29,424		21,603	492,765	696	
	比 較						

イ 会計年度任用職員

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(277) 28	277,933	177,281	103,472	558,686	101,196	659,882	
補正前	(277) 28	277,733	177,281	103,472	558,486	101,196	659,682	
比 較	()	200			200		200	

備考 () 内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その1週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の1週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたものの。

職員手当 の内 訳	区 分	通勤手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	超過勤務手当 (千円)	期末手当 (千円)
	補正後	8,801			6,977	87,694
	補正前	8,801			6,977	87,694
	比 較					

(2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

区 分	増減額 (千円)	増減事由別内訳 (千円)		説 明	備 考
		その他の 増減分			
報 酬	200	その他の 増減分	200	○新型コロナウイルス感染症関連施策に係る増加分	
職員手当	1,712	その他の 増減分	1,712	○新型コロナウイルス感染症関連施策に係る増加分	

ア 会計年度任用職員以外の職員

区 分	増減額 (千円)	増減事由別内訳 (千円)		説 明	備 考
		その他の 増減分			
職員手当	1,712	その他の 増減分	1,712	○新型コロナウイルス感染症関連施策に係る増加分	

イ 会計年度任用職員

区 分	増減額 (千円)	増減事由別内訳 (千円)		説 明	備 考
		その他の 増減分			
報 酬	200	その他の 増減分	200	○新型コロナウイルス感染症関連施策に係る増加分	

